01.01.1689

08.01.1689

15.01.1689

03.02.1689

17.02.1689

17.02.1689

10.03.1689

17.03.1689

24.03.1689

24.03.1689
07.04.1689

07.04.1689
14.04.1689

14.04.1689
21.04.1689

21.04.1689

28.04.1689

28.04.1689

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1689-1700

[V oor nadere toelichting over deze transcriptie, zie de laatste paginain dit document.]
1689

1.- den 1 januarius - Jan Olminckhof *(& Fenneken ter Huurne) een dochter
laten doopen genaemt GEERTIEN

2. - den 8 januarius - Jan ten Busschen en Hender sken, eluijden, een soon laten
doopen genaemt JAN

3.- den 15 januarij - Jan in de Leemdlat en Jenneken* (K etterink), eluijden,
een dochter laten doopen genaemt T EUNISKEN

4.- den 3 februarij - Hendrick Desekers een dochter laten doopen genaemt
GEESKEN

5.- den 17 februarij - Derck ten Vaerwer ck en Stientjen, eluijden, een soon
laten doopen genaemt HERMANNUS

6.- dito- Gerrit Niesinck *(& Jenneken Jaspers) een soon laten doopen
genaemt JAN

7.- den 10 martij - Jan Beckinck en Elijsabet, eluijden, een soon laten doopen
genaemt JASPER

8.- den 17 martij - Jan ten Brinke en Triene een soon laten doopen genaemt
TEUNIS

9. - den 24 martij - Gerrit ter Weeme & Aeltien* (Dieters), eluijden, een soon
laten doopen genaemt GERRIT

10. - dito- Hendrick Oldecr emer een dochter laten doopen genaemt JENNEKEN

1. - den 7 april - Geert Rommelers en Trientien* (Kuipers), eluijden, een
dochter laten doopen genaemt ENNEKEN

12. - dito- Evert ter Weeme een soon laten doopen genaemt HENDRICK

13. - den 14 april - Hendrick Reckers een dochter laten doopen genaemt
ENNEKEN

14. - dito- Herbert Cupers een soon laten doopen genaemt JAN

15. - den 21 april - Gerard Noest en Catrina, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt SUSANNA

16. - dito- Jan Veldinck en Judit * (Bouwmeester s), eluijden, een dochter laten
doopen genaemt EVA

17. - den 28 gpril - Teunis Lamberts en Willemken* (Kluivers), eluijden, een
dochter laten doopen genaemt JANNA

18. - dito- Adolf Geerdinck een dochter laten doopen genaemt AELTJEN

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-1-
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



12.05.1689

12.05.1689

26.05.1689
26.05.1689
26.05.1689
02.06.1689

16.06.1689

16.06.1689
23.06.1689

07.07.1689
28.07.1689

28.07.1689

28.07.1689
28.07.1689
04.08.1689

04.08.1689

11.08.1689

11.08.1689

11.08.1689
11.08.1689
01.09.1689

01.09.1689

10.

20.

21

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

3L

32.

34

35.

36.

37.

38

39.

40

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

ELIJSABET

GEERTRUIJ

Tijdvak 1689-1700

doopen genaemt HENDRICK

laten doopen genaemt JANNA

doopen genaemt AELTJEN

L UMMEKEN

L UDOLPH

GERRIT

ANNEKEN

doopen gereemt EVA

genaemt GEESKEN

-2-

- den 12 meij - Reijnt toe Flierhaer een dochter laten doopen genaemt

- dito- Aelbert Smit en Anna, eluijden, een dochter laten doopen genaemt

- den 26 maij - Berent Hiddinck een soon laten doopen genaemt WOLTER
- dito- Berent Huijtinck een dochter laten doopen genaemt M ARIJKEN
- dito- Gerrit Lefrinck een dochter laten doopen genaemt FENNA

- den 2 junij - Herman Bussinck en Jenneken, eluijden, een soon laten

- den 16 juni - Hendrick Tweenhous en Geertien, eluijden, een dochter

- dito- Hendrick Jakers een dochter laten doopen genaemt HENDERSKEN

- den 23 junij - Willem Beckinck en Aeltien, eluijden, een dochter laten

- den 7 julij - Jan Assinck een dochter laten doopen genaemt H ENDRICKJEN

- den 28 julij - Gerrit Harprinck en Marrij, eluijden, een soon laten doopen
genaemt GERRIT

- dito- denjongen Jan toe Vaerwer ck een dochter laten doopen genaemt

- dito- Jan Bras een soon laten doopen genaemt B ERENT
- dito- Hendrick Temminck een soon laten doopen genaemt HENDRICK

. - den 4 augustus - Arent Boumeesters een soon laten doopen genaemt

.- dito- Hendrick van Hummel junior eensoon laten doopen genaemt

- den 11 augustus - Wolter Zagers een dochter laten doopen genaemt

- den 11 augustus - Berent Abbinck en Griete, eluijden, een dochter laten

- dito- Esken Vennemans een dochter laten doopen genaemt JENNEKEN
. - dito- Joost Herman een soon laten doopen genaemt JAN HENDRICK

- den 1 september - Aelbert toe Middelhous een dochter |aten doopen

. - dito- Herman Gaeijkes een dochter laten doopen genaemt TEUNISKEN

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



08.09.1689

15.09.1689

22.09.1689

22.09.1689
22.09.1689
29.09.1689

29.09.1689
29.09.1689
06.10.1689

06.10.1689
27.10.1689

27.10.1689
27.10.1689
03.11.1689

10.11.1689

01.12.1689

01.12.1689
29.12.1689

01.01.1690

19.01.1690

19.01.1690

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1689-1700
41. - den 8 septembris- Arent Werners en Janna, eluijden, een soon laten
doopen genaemt ARENT

42. - den 15 september - Jan Helder op een dochter laten doopen genaemt
GEESKEN

43. - den 22 september - Teunis Jansen en Jenneken, eluijden, een soon laten
doopen genaemt RUTGER

44. - dito- Arent in den Rouwenhof een soon laten doopen genaemt HENDRICK
45, - dito- Geert Kolthof een dochter laten doopen genaemt TRIJENTIEN

46. - den 29 september - Egbert Nijhuijs een dochter laten doopen genaemt
JENNEKEN

47. - dito- Hendrick Renckinck een dochter laten doopen genaemt JANNA
48. - dito- Broeck Geert een soon laten doopen genaemt WANDER

49. - den 6 october - Engbert Ziverinck een soon laten doopen genaemt
ENGBERT

50. - dito- Teunis Schurinck een dochter laten doopen genaemt GEERTIEN

51. - den 27 october - Arent Rommelers Dercksoon, twee dochters laten doopen
genaemt ANNEKEN en JANNA

s52. - dito- Gerrit ten Beumthuijs een soon laten doopen genaemt JAN
53. - dito- Derck Funderinck een soon laten doopen genaemt JAN

54, - den 3 november - Evert ter Spenck een dochter laten doopen genaemt
JANNA

55. - 10 november - Hendrick Bruninck een dochter laten doopen genaemt
AELTIEN

s56. - 1 desember - Lubbert L eugemor sch een soon laten doopen genaemt
GERRIT

57. - 1 desember - Derck Breers een soon laten doopen genaemt JAN

s8. - 29 desember - Hendrick Ketterinck een soon laten doopen genaemt
GERRIT

1690

1.- den 1 januarius- Warner Avinck en Geertien* (Bouwmeesters), eluijden,
een dochter laten doopen genaemt AGATHA

2.- 19 jannuari - Hendrick Groote Veldinck een dochter laten doopen genaemt
M ECHTELT

3.- dito- Geert Sers een dochter laten doopen genaemt JANNA

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-3-
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



26.01.1690

09.02.1690

16.02.1690

23.02.1690

02.03.1690
02.03.1690
09.03.1690
23.03.1690

28.03.1690

30.03.1690

06.04.1690

16.04.1690

21.04.1690

04.05.1690

25.05.1690

22.06.1690

06.07.1690
13.07.1690

20.07.1690

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1689-1700
4.- 26 januarij - Goossen ten Beumthuijs een dochter laten doopen genaemt
JENNEKEN

5.- 9 februarij - Nicolaes Hendrick de Bitter en Ida *(van Hummel), eluijden,
een soon laten doopen genaemt JAN

6.- 16 februarij - Jan Leemdlat en Jenneken, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt GRIETJEN

7.- 23 februarij - Jan Cluijvers en Geesken, eluijden, een soon laten doopen
genaemt HERMANNUS

8.- 2 meert - Jan toe L aer een soon laten doopen genaemt WILHELMUS
9. - dito- Willem Rommelers een soon laten doopen genaemt D ERCK
10. - 9meert - Willem Brouwer een soon laten doopen genaemt ENGBERT

11. - 23 meert - Teunis Dercksen ten Raa en Geertien, eluijden, een soon laten
doopen genaemt DERCK

12. - 28 meert - Hendrick Gruntenen Stientjen, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt JANNA

13. - 30 meert - Jan Honhof en Aeltien, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt HENDERSKEN

14. - 6 gpril - Hendrick ten Brinck en Maria, eluijden, een soon laten doopen
genaemt GERRIT

15. - 16 april - Hendrick Bertels en Jenneken, eluijden, een soon laten doopen
genaemt JAN

16. - 21 april - Willem Jesselink en Geertien, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt GEERTIEN

17. - 4 maj - Hendrick Reekers en Hender sken, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt FENNEKEN

18. - 25 maij - Geert Rommelers en Trijntien, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt GEERTRUIJT

19. - 22 junij - Geert Leppinck en Hilleken, eluijden, een soon laten doopen
genaemt HENDRICK

20. - 6julij - Lambert Cupers een soon laten doopen genaemt ADOLF

21. - 13julij - Hendrick van Hummel en Geertruijt, eluijden, een soonlaten
doopen genaemt GERRIT

2. - 20julij - Coert Hanninck en Geesken, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt AELTJEN

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-4 -
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



03.08.1690

03.08.1690
10.08.1690

10.08.1690

24.08.1690
31.08.1690

31.08.1690

07.09.1690

07.09.1690

19.10.1690

26.10.1690

02.11.1690

09.11.1690

23.11.1690

30.11.1690

25.01.1691

25.01.1691

01.02.1691

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1689-1700

23. - 3augustus - Gerrit van Diepenheimen Geertien, eluijden, een dochter
laten doopen genaemt GEERTRUIJ

24. - dito- Geert Griesen een dochter laten doopen genaemt B EERNTIJEN

25. - 10 augustus - Wolter Steeltiesen Griete, eluijden, een soon laten doopen
genaemt JAN

26. - dito- Bertelt Wolberinck en Geertien, eluijden, een soon laten doopen
genaemt ROELOF

27. - 24 augustus - Geert Wessels een soon laten doopen genaemt JAN

28. - 31 augustus - Berent L utticken Veldinck en Hender sken, eluijden, een
soon laten doopen genaemt JAN

209, - dito- Herman Griesenaias Temminck een soon laten doopen genaemt
HENDRICK

30. - 7 sept. - Jan inde Wervenen Geesken, € uijden, een dochter laten doopen
genaemt GRIETJEN

3L - dito- Hendrick Jakers en Grietjen, eluijden, een soon laten doopen
genaemt ENGBERT

32. - 19 october - Jan Griesen en Geertien, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt AELTIEN

33. - 26 october - Hendrick Brouwers en Geesken, eluijden, een soon laten
doopen genaemt TEUNIS

34. - 2 november - Teunis Lamberts en Willemken, eluijden, een soon laten
doopen genaemt LAMBERT

35. - 9 november - Berent Geverdinck en Geesken, eluijden, een soon laten
doopen genaemt ARENT

36. - 23 november - Gerrit van Baer en Beerntien, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt JANNA

37. - 30 november - Jan Schurinck en Enneken, eluijden, een soon laten
doopen genaemt HENDRICK

1691

1.- den 25 januari - Arent Slatboomen Maria, eluijden, een soon laten doopen
genaemt HENDRICK

2.- dito- Jan Lubberts en Grietien, eluijden, een dochter laten doopen en
genaemt TRIJENTIEN

3.- 1februarij - Arent ter Riet en Janna, eluijden, een soon laten doopen
genaemt JAN

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-5-
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



15.02.1691

01.03.1691

06.03.1691

29.03.1691

29.03.1691

06.04.1691

16.05.1691

23.05.1691

30.05.1691

06.06.1691

13.06.1691

05.07.1691

09.07.1691

09.07.1691

25.10.1691

25.10.1691

03.11.1691

03.11.1691

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1689-1700

4.- 15 februarij - Wander Holtvooght en Jenneken, eluijden, een soon laten
doopen genaemt JAN

5.- 1 meert - Willem Beckinck en Aeltjen, eluijden, een soon laten doopen
genaemt ARENT

6.- 6 meert - Jan Bussinck junior en Hender sken, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt GEESKEN

7.- 29 meert - Roelof Schepers en Jenneken, eluijden, een soon laten doopen
genaemt JACOB

8.- dito- Herbert Cupers en Elsken, eluijden, een soon laten doopen genaemt
COERT

9.- 6 gpril - Willem Geerdinck en M ette, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt AELTJEN

10. - 16 maij - Keun Luttickesch en Hender sken, eluijden, een soon laten
doopen genaemt BERENT

11. - den 23 meij - Engbert Swerinck en Geertjen, eluijden, een dochter laten
doopen gereemt GEERTIEN

12. - den 30 meij - Arent Boumeesters en Rebecca, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt GEERTRUIJ

13. - 6junij - Jan Alferinck en Maria, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt GEERTIEN

14. - 13 junij - Berent Hiddinck en Dirricksken, eluijden, een soon laten
doopen genaemt BERENT

15. - 5juli - Goossen Camus en Maria, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt ORSSEL CATRIJEN

16. - 9julij - Hendrick Rietman en Jenneken, eluijden, een soon laten doopen
genaemt BERENT

17. - dito- Hendrick Ketterinck en Beerntjen, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt ENNEKEN

18. - 25 october - Egbert Nijhuijs en Jenneken, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt BEERNTIEN

19. - dito- Jan ter Baack en Bijke, eluijden, een dochter laten doopen genaemt
HENDERSKEN

20. - 3 november - Lubbert Elverinck en Elsken, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt EVA

21. - dito- Gerard Noest en Catharina, eluijden, een soon laten doopen
genaemt ARENT

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-6 -
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



04.11.1691

08.11.1691

22.11.1691

29.11.1691

29.11.1691

29.11.1691

20.12.1691

27.12.1691

08.01.1692

08.01.1692

08.01.1692

06.05.1692

01.06.1692

01.06.1692

05.06.1692

05.06.1692

10.06.1692

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1689-1700

2. - 4 november - Berent Tetinck en Mechtelt, eluijden, een soon laten doopen

genaemt WILLEMKEN
[Noot: i.p.v. "soon" zal "dochter" bedoeld zijn]

23. - 8 november - Herman Gerverdinck en Anna, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt HERMIJNA

24. - 22 november - Gerrit ter Weeme en Aeltjen, eluijden, een soon laten
doopen genaemt FRERICK

25. - 29 november - Jan Frericks en Griete, eluijden, een soon laten doopen
genaemt GEERT

26. - dito- Jacob van Eijber gen en Hender sken, eluijden, een soon laten
doopen genaemt HENDRICK

27. - dito- Jan Schreuer en Hender sken, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt JANNA

28. - 20 desember - Jan ten Beumthuijs en Enneken, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt GEESKEN

20. - 27 desember - Jochum Haselbr oeck en Gerritjen, eluijden, een dochter
laten doopen genaemt HENDERSKEN

Anno 1692

1. - den 8 januarij - Hendrick Bruijninck en Geesken, e uijt, een soon laten
doopen genaemt JAN

2.- dito- Hendrick van Hummel en Geertr uij, eluijden, een soon laten doopen
genaemt HENDRICK JAN

3.- dito- Jan Elders en Stijne, eluijden, een dochter laten doopen genaemt
ENNEKEN

4.- 6 maij - Jochum EskesenMaria, eluijden, een soon laten doopen genaemt
JOCHEM

5.- 1juni - Teunis Dercks ten Raa en Geertien, eluijt, een soon laten doopen
genaemt FREDRICK

6.- dito - Berent Wevers en Jenneken, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt GEERTRUIJ

7.- 5junij - N.H. Bitter en Ida, eluijden, een soon laten doopen genaemt
NICOLAESHENDRICK

8.- dito- Wolter Jaspers en Geesken, eluijden, een soon laten doopen genaemt
ARENT

9.- 10junij - Jan Ketterinck alias Roeterinck en Jenneken, eluijdt, een soon
laten doopen genaemt JAN

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-7 -
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



28.06.1692

28.06.1692

01.07.1692

03.07.1692

05.07.1692

12.07.1692

19.07.1692

31.07.1692

07.08.1692

07.08.1692

14.08.1692

14.08.1692

19.08.1692

19.08.1692

19.08.1692

19.08.1692

19.08.1692

21.08.1692

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1689-1700

10. - 28 junij - Jan Funderinck en Jenneken, eluijden, een dochter laten doopen

genaemt JAN
[Noot: i.p.v. "dochter" zal "soon" bedodld zijn]

11. - dito- Gerrit Brosthous en Geertjen, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt JENNEKEN

12. - 1juli - Jochum Bustousen en Her mken, eluijd, een soon laten doopen
genaemt ADOLF

13. - 3julij - Jan Keunties en Enneken, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt FENNEKEN

14. - 5julij - Jan Dieters en Aeltjen, eluijden, een soon laten doopen genaemt
JAN

15. - 12 julij - Hermen Cluvers en Jenneken, eluijden, een soon laten doopen
genaemt JAN

16. - 19 julij - Jan ten Brinck en Geertruij, eluijden, een soon laten doopen
genaemt HENDRICK

17. - 31 julij - Derck Breers en Geertien, eluijden, een dochter |aten doopen
genaemt JENNEKEN

18. - 7 augustus - Berent Boumeesters en Anna Catrijna, eluijden, een dochter
laten doopen genaemt TRIINTJIEN

19. - dito- Geert Slatboomen Enneken, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt JENNEKEN

20. - 14 aug. - Lubbert Leugemors en Stijne, eluijden, een soon laten doopen
genaemt HENDRICK

21. - dito- Jan Luttich Hulshof en Essele, eluijden, een soon laten doopen
genaemt WILLEM

2. - 19 aug. - Arent Hondekolck en Jenneken, eluijden, een soon laten doopen
genaemt BERENT

23. - dito- Esken Vennemans en Jenneken, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt TRIENTIEN

24. - dito- Hendrick Songe alias Brouwer en Elsken, eluijden, een soon laten
doopen genaemt JAN

25, - dito- Hendrick Geerdinck en Maria, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt ANNEKEN

26. - dito- Jan Bennekers van Brummen en Fenneken, eluijden, een soon laten
doopen genaemt GERRIT

27. - 21 aug. - Joost van Hummel en Eleonor a, eluijden, een soon laten doopen
genaemt FREDERICK

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-8-
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



21.08.1692

04.09.1692

18.09.1692

01.12.1692

04.12.1692

08.01.1693

08.01.1693

08.01.1693

08.01.1693

08.01.1693

22.03.1693

22.03.1693

16.07.1693

23.07.1693

30.07.1693

30.07.1693

30.07.1693

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1689-1700

28. - dito- Jan Koppelman en Hender sken, eluijd, een dochter laten doopen
genaemt BEERNTJEN

20. - 4 september - Jan in de Roeterinck en Geesken, eluijden, een dochter
laten doopen genaemt GRIETIEN

30. - 18 september - Bertelt Wolberinck en Geertien, eluijden, een dochter
laten doopen genaemt BEERNTJEN

31. - 1 desember - Berent Abbinck en Griete, eluijden, een soon ende een
dochter laten doopen, tweelingen, den soon genaemt JAN HENDRICK, de
dochter genaemt EVA

32. - 4 desember - Jan Honhof en Aeltjen, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt JANNA

Anno 1693

1.- den 8 januarius - Derck Leurinck en Aeltien, eluijden, een soon laten
doopen genaemt ALBERT

2. - dito- Willem Beckinck en Aeltien, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt HENDERIJN

3.- dito- Jan ter Baack en Bijke, eluijden, een dochter laten doopen genaemt
JANNA

4. - dito- Jan toe L aer, commissaris tot Eijbergen, een dochter laten doopen
genaemt ELEONORA M ARIA

5.- dito- Jacob Geverdinck en Beerntie, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt GEESKEN

6.- 22 meert - Jan ten Beumthuijs en Enneken, eluijden, een soon laten
doopen genaemt TEUNIS

7.- dito- Jochum Eskes enMaria, eluijden, een dochter laten doopen genaemt
JANNA

8.- 16 juli - Jan Boumeesters en Catrijn, eluijden, een soon laten doopen
genaemt FREDRICK

9.- 23julij - Jochum Besthousen en Her mken, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt ANNEKEN

10. - 30julij - Berent Geverdinck en Geesken, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt GEERTRIUIJ

11. - dito- Gerrit Brosthous en Geertien, eluijden, een dochter |aten doopen
genaemt AELTIEN

12. - dito- Jan Scholte Olmeinckhof een dochter laten doopen genaemt
JENNEKEN

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-9-
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



30.07.1693

06.08.1693

05.11.1693

07.01.1694

14.01.1694

14.01.1694

20.01.1694

20.01.1694

20.01.1694

20.01.1694

04.02.1694

02.03.1694

14.03.1694
01.04.1694

01.04.1694

29.04.1694

06.05.1694

20.05.1694

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1689-1700
13. - dito- Herbert Cuper en Elsken, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt TRIENTIEN

14. - 6 aug. - Geert Rommelers en Trijentien, eluijden, een soon laten doopen
genaemt ARENT

15. - 5 november - Hendrick van Enschede en Teunisken, eluijden, een dochter
laten doopen genaemt GEESKEN

1694

1.- den 7 januarij - Berent Abbinck en Griete, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt EVA CATRIINA

N

.- 14 januarij - Gerard Noest en Catharina, eluijden, een soon laten doopen
genaemt ABRAHAM

3.- dito- Jan Dieters en Aeltien, eluijden, een dochter laten doopen genaemt
GEERTRUIJT

4.- 20dito- Hendrick ten Brinke en Maria, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt L 1JSBETH

5.- dito- Jacob van Eijbergenen Hender sken, eluijden, een soon laten doopen
genaemt GERRIT

6.- dito- Herman Lentferinck en Geesken, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt JENNEKEN

7.- dito - Berent Grootholt en Her mken, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt M ARIA

8.- 4februarij - Jan ten Busschen en Hender sken, €luijden, een dochter laten
doopen genaemt M ARGRIET

9.- 2 martij - Jan Veldinck en Judith, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt M EGTELT

10. - 14 meert - Hendrick Desekers een dochter laten doopen genaemt AELTIEN

11. - L april - Gerrit ter Weeme en Aeltien, eluijden, een soon laten doopen
genaemt D ERCK

12. - dito- Herman Griesen en Enneken, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt GRIETIEN

13. - 29 april - Gerrit Leurinck en Trijne, eluijden, een soon laten doopen
genaemt ENGBERT

14. - 6 maj - Jan Boumeesters en Marija, eluijden, een soon laten doopen
genaemt CHRISTOFFER

15. - 20 maij - Jan Coelmans en Bertte, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt JENNEKEN

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-10 -
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



28.05.1694

10.06.1694

24.06.1694

08.07.1694

19.08.1694

07.10.1694

04.11.1694

18.11.1694

18.11.1694

09.12.1694

09.12.1694

01.01.1695

01.01.1695

10.02.1695

17.02.1695

22.02.1695

22.02.1695

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1689-1700

16. - 28 maij - Arent Slatboom en Maria, eluijden, een soon laten doopen
genaemt JAN

17. - 10junij - Engbert ten Nijenhuijs en Bertte, eluijden, een soon laten
doopen genaemt JAN

18. - 24 junij - Berent Havinckhor st en Hender sken, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt JANNA

19. - 8julius- TeunisMarquerinck en Geertien, eluijd, een dochter laten
doopen genaemt AELTIEN

20. - 19 augustus - Teunisten Raa en Geertien, eluijden, een soon laten doopen
genaemt JAN

21. - 7 october - Arent Boumeester s en Rebecca, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt GEERTRUIJ

2. - 4 november - Hendrick Wansinck, nu genaemt Cotte en Aeltien, eluijden,
een soon laten doopen genaemt GOOSSEN

23. - 18 november - Hendrick Schulte Hetterinck en Beer ntjen, eluijden, een

soon laten doopen genaemt ARENT
[Noot: i.p.v. " Hetterinck" is wsch. "Ketterinck' bedoeld]

24. - dito- Jan Klumper en Geesken, eluijden, een soon laten doopen genaemt
JAN

25. - 9 desember - Jan Wansinck en Janna, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt JANNA

26. - dito- Geert Ziers of genaemt Slatboom en Enneken, eluijden, een dochter
laten doopen genaemt ENGELE

Anno 1695

1.- den 1 januarius - Joost van Hummel en Eleonor a, €luijden, een soon laten
doopen genaemt ALBERTUS

2.- dito- Hendrick Rurinck en Aeltjen, eluijden, een soon laten doopen
genaemt BERENT

3.- 10 februarij - Geert Rommelers en Trientjen, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt JENNEKEN

4.- 17 februarij - Teunis Luttich Eschen Maria, eluijden, een soon laten
doopen genaemt JAN

5.- 22 februarij - Jan Bras en Trijentien, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt STIINTIEN

6.- dito- Gerrit Brusthous en Geertien, eluijden, een soon laten doopen
genaemt GOOSSEN

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-11 -
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



03.03.1695

10.03.1695

15.03.1695

17.03.1695

17.03.1695

22.03.1695

25.03.1695

25.03.1695

25.03.1695

31.03.1695

14.04.1695

14.04.1695

28.04.1695

13.05.1695

19.05.1695

16.06.1695

23.06.1695

23.06.1695

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1689-1700

7.- 3meert - Engbert Swerinck en Geertien, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt GRIETIEN

8.- 10 meert - Willem Beckinck en Aeltien, eluijden, een soon laten doopen
genaemt JAN

9.- 15 meert - Jenneken Siongen, weduwe van Hendrick Bertels, een soon
laten doopen genaemt HENDRICK

10. - 17 meert - Jan Boumeesters en Catrijn, eluijden, een soon laten doopen
genaemt JAN

11. - dito- Nicolaas Hend. de Bitter en Ida, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt ANNA M ARIJA

12. - 22 meert - Berent Geverdinck en Geesken, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt HENDERICA

13. - 25 meert - Berent Abbinck en Griete, eluijden, een soon laten doopen
genaemt JAN HENDRICK

14. - dito- Jan Hiddinck en Hille, eluijden, een soon laten doopen genaemt
AELBERT

15. - dito- Waender Holtvooght en Jenneken, eluijden, een soon laten doopen
genaemt HERMEN

16. - 31 meert - Jan Smit en Sandrina, eluijden, een soon laten doopen genaemt
GERRIT

17. - 14 gpril - Jan Frericks en Grietien, eluijden, een soon laten doopen
genaemt JAN

18. - dito- Jannes L eussinck, nu Haselbroeck en Geertien, eluijden, een soon
laten doopen genaemt JAN

19. - 28 gpril - Enneken Hulschers een kint in onrecht geteelt genaemt
GEESKEN

20. - 13 maij - Jan Schurinck en Enneken, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt ENNEKEN

21. - 19 maj - Hendrick Hofmans en Kunne, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt ENNEKEN

22. - 16 junij - Lubbert toe L eugemor sch en Stijntjen, eluijden, een dochter
laten doopen genaemt AELTIEN

23. - 23 junij - Hendrick Burckinck en Geertien, eluijden, een soon laten
doopen genaemt EGBERT

24. - dito- Berent toe Balst en Jenneken, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt GEERTIEN

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-12 -
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



07.07.1695

14.07.1695

21.07.1695

21.07.1695

28.07.1695

25.08.1695

28.08.1695

08.09.1695

08.09.1695

29.09.1695

13.10.1695

13.10.1695

27.10.1695

10.11.1695

24.11.1695

01.12.1695

08.12.1695

08.12.1695

25.

26.

27.

28.

20.

30.

3L

32.

33

35.

36.

37.

38

39.

41.

42.

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1689-1700

doopen genaemt WILLEMKEN

doopen genaemt FENNEKEN

doopen genaemt HERMAN OTTO

doopen genaemt WESSEL

doopen genaemt JENNEKEN

HENDRICK

doopen genaemt JAN

doopen genaemt STIENTIEN

genaemt JAN

doopen genaemt GERRIT JAN

doopen genaemt BERENTJEN

doopen genaemt GRIETIEN

DERCK

-13-

- 7julij - Gerrit Leppinck en Jenneken, eluijden, een soon laten doopen
genaemt BERENT

- 14 julij - Jan toe Biesbecke en Jenneken, eluijden, een dochter laten

- 21 julij - Hermen Cloecken en Geertien, eluijden, een dochter laten

- dito- Jan in de Landewaar en Elsken, eluijden, een soon laten doopen
genaemt HERMAN

- 28julij - Engbert Coenderinck en Hermina, eluijden, een soon laten

- 25 augustus - Jan Cremer en Grietien, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt ANNA

- 28 augustus - Teunis Lamberts en Willemken, eluijden, een soon laten

- 8 september - Jan Rossinck en Her mken, eluijden, een dochter laten

.- dito- Jan Muggers en Jenneken, eluijden, een soon laten doopen genaemt
.- 29 september - Gerrit Ruijters en Hermken, eluijden, een soon laten

- 13 october - Berent Wooldinck en Elsken, eluijden, een soon laten doopen
genaemt WANDER

- dito- Hendrick Reekers en Hender sken, eluijden, een dochter laten

- 27 october - Fredrick Herberts en Elsken, eluijden, een soon laten doopen
.- 10 novermber - Hendrick van Hummel en Geert, eluijden, een soon laten
- 24 novermber - Arent ter Riet en Jenneken, eluijden, een dochter laten

.- 1 desember - Jan Luttick Hulshof en Essele, eluijden, een dochter laten

- 8 desember - Jan Wansinck en Elsken, eluijden, een dochter laten doopen

genaemt JANNA

- dito- Jan Temminck en Beerte, eluijden, een soon laten doopen genaemt

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



15.12.1695

22.12.1695

01.01.1696

01.01.1696

19.01.1696

02.02.1696

09.02.1696

23.02.1696

01.03.1696

01.03.1696

08.03.1696

08.03.1696

08.03.1696

08.03.1696

08.03.1696

29.03.1696

05.04.1696

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1689-1700

43. - 15 desember - Teunisten Raa en Geertien, eluijden, een soon laten
doopen genaemt DERCK

44, - 22 desember - Hendrick in de Wervenen Geesken, eluijden, een dochter
laten doopen genaemt JENNEKEN

Anno 1696

1.- den 1 januarius - Jan Beckinck en Elisabet, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt ANNA M ARIA

2. - dito- Jan Honhof en Aeltien, eluijden, een dochter laten doopen genaemt
GRIETJEN

3.- 19 januari - Burchart Geerdinck en Grietien, eluijden, een soon laten
doopen genaemt BERENT

4.- 2 februarij - Daniel Wolfs en Stijntjen, eluijden, een soon laten doopen
genaemt GERRIT

5.- 9februarij - Jan Huuskens en Enneken, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt FENNEKEN

6. - 23 februarij - Roedolph Hanninck en Enneken, eluijden, een soon laten
doopen genaemt GOOSEN

7.- 1 meert - Berent Roelvinck en Aaltien, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt JENNEKEN

8.- dito- Berent Luttich Es en Willemken, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt ENNEKEN

9.- 8 meert - Gerrit Slatboom en Elisabeth, eluijden, een soon laten doopen
genaemt JAN

10. - dito- Coenraet Hanninck en Geesken, eluijden, een soon laten doopen
genaemt D ERCK

11. - dito- Berent Luttenken Veldinck en Hendrickje, eluijden, een dochter
laten doopen genaemt ELSKEN

12. - dito- Berent Wevers en Jenneken, eluijden, een soon laten doopen
genaemt EGBERT

13. - dito- Berent Boumeesters en Anna Catrijn, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt ANNA CATRIJIN

14. - 29 meert - Jan M attijstoe Giffel en Maria, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt M ARIA JANNA

15. - Sapril - Derck Lerinck en Aaltien, eluijden, een soon laten doopen
genaemt JAN

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-14 -
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



05.04.1696

05.04.1696

19.04.1696

29.05.1696

31.05.1696

28.06.1696

05.07.1696

16.08.1696

16.08.1696

23.08.1696

30.08.1696

30.08.1696

06.09.1696

20.09.1696

27.09.1696

11.10.1696

11.10.1696

18.10.1696

16.

17.

18.

10.

20.

2

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

20.

30.

3L

32.

33

=

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)
Tijdvak 1689-1700

- dito- Gerrit Gakesen Kunneken, eluijden, twee dochters laten doopen

genaemt de eene TRIENTIEN en de andere JENNEKEN

doopen genaemt GEESKEN

doopen genaemt B ERENDIJEN

genaemt JENNEKEN

genaemt T EUNISKEN

JAN

genaemt FREDRIEN

doopen genaemt JUDICKE

laten doopen genaemt AALTIEN

genaemt ALBERT

genaemt D ERCK

genaemt JENNEKEN

doopen genaemt FENNEKEN

doopen genaemt JAANNES

genaemt EGBERT

getedlt genaemt TRIJNTJIEN

genaemt [niet vermeld]

- dito- Jan Bussinck junior en Hender sken, eluijden, een dochter laten

- 19 gpril - Goossen Simmelinck en Triene, eluijden, een dochter laten

- 29 maij - Hendrick Desekers en Maria, eluijden, een dochter laten doopen

- 31 maj - Gerrit Wevers en Berentien, eluijden, een dochter laten doopen

- 28 junij - Jan Dieters en Aaltien, eluijden, een soon laten doopen genaemt

- 5julius- Jan Wansinck en Janna, eluijden, een dochter laten doopen

- 16 augustus - Berent Boumeesters en Mette, eluijden, een dochter laten

- dito- Jan Schulte ten Olmelinckhof en Geertien, eluijden, een dochter

- 23 augustus - Jan ter Baak en Biecke, eluijden, een soon laten doopen

- 30 augustus - Gerrit Hofmans en Elsken, eluijden, een soon laten doopen

- dito- Jan Schreuer en Hendricken, eluijden, een dochter laten doopen

- 6 september - Berent Abbinck en Griete, eluijden, een dochter laten

- 20 september - Jan Over beckinck en Janna, eluijden, een soon laten

- 27 september - Gerrit Hulst en Grijete, eluijden, een soon laten doopen

- 11 october - Jenneken Huurnemans uijt den Noordick een kint in onrecht

- dito- Bertelt Wolberinck en Geertjen, eluijden, een dochter |aten doopen

.- 18 october - Egbert Swerinck en Geertien, eluijden, een dochter laten

doopen genaemt GRIETIEN

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-15 -

Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



01.11.1696

22.11.1696

29.11.1696

06.12.1696

13.12.1696

20.12.1696

27.12.1696

10.01.1697

24.01.1697

24.01.1697

31.01.1697

05.03.1697

21.03.1697

21.03.1697

05.04.1697

18.04.1697

18.04.1697

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1689-1700

34. - 1 november - Willem Beckinck en Aaltien, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt ANNEKEN

35. - 22 november - Hendrick Hofmans en Elsken, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt JENNEKEN

36. - 29 november - Egbert Nijhous en Enneken, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt JENNEKEN

37. - 6 desember - Herman Bussinck en Jenneken, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt ANNA GRIETE

38. - 13 desember - Gerrit Brosthous en Geertjen, eluijden, een soon laten
doopen genaemt GERRIT

39. - 20 desember - Jan Boumeesters en Maria, eluijden, een soon laten doopen
genaemt D ERCK

40. - 27 desember - Hendrick toe Biesbeecke en Geertjen, eluijden, een dochter
laten doopen genaemt ELSKEN

Anno 1697

1.- den 10 januarij - Berent ter Balst en Jenneken, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt TRIENTIEN

2.- 24 jannuarius - Hendrick Hofmans en Kunneken, eluijden, een dochter
laten doopen genaemt JANNA

3.- dito- Teunis Gidlinck en Jenneken, eluijden, een soon laten doopen
genaemt HENDRICK

4.- 31 januarij - Gerrit Slatboom en Elisabeth, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt WILLEMINA

5.- 5 meert - Gerrit Leussinck en Jenneken, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt HENDRIJCKJE

6.- 21 meert - Hendrick Hofmans en Jenneken, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt NELLEKEN

7.- dito- Teunis Lamberts en Willemken, eluijden, een dochter |aten doopen
genaamt JUDITH

8.- 5 aprijl - Jan Reijmelinck en Stijntjen eluijden, een dochter laten doopen
genaamt GEESKEN

9.- 18 aprijl - Teunisten Raa en Geertien, eluijden, een soon laten doopen
genaamt HENDRIJCK

10. - dito- Berent Hiddinck en Derckje, eluijden, een soon laten doopen
genaemt JAN

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-16 -
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



25.04.1697

25.04.1697

02.05.1697

20.05.1697

24.05.1697

24.05.1697

13.06.1697

04.07.1697

11.07.1697

01.08.1697

01.08.1697

15.08.1697

29.08.1697

05.09.1697

05.09.1697

12.09.1697

12.09.1697

19.09.1697

11

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

10.

20.

21

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1689-1700

doopen genaamt ALBERTUS

HENDRICK

genaemt JENNEKEN

JAN

genaemt JAN

genaemt JENNEKEN

- 25 aprijl - Joost van Hummel en Eleonor a, eluijden, een soon laten

- dito- Gerrit Benninck en Judith, eluijden, een soon laten doopen genaamt
- 2maj - Jan Olde Cremer en Elsken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt BERENT

- 20maij - Jan Funderinck en Trijntjen eluijden, een dochter laten doopen
- 24 maj - Roelof Duijvenen Jenneken, eluijden, een soon laten doopen
genaemt WILLEM

- dito- Jan Hiddinck en Hilleken, eluijden, een soon laten doopen genaamt
- 13 junij - Jan toe Biesbeecke en Jenneken, eluijden, een soon latendoopen

- 4julij - Gerrit Ruijters en Hermken, eluijden, een dochter laten doopen

- 11 julij - de eerw. heer pastor Warnerus Imminck en Elisabeth

Rhijnvisch, echteluijden, een soon laten doopen genaamt WILLEM

doopen genaemt GEERTJEN

laten doopen genaemt JANNA

doopen genaemt GEESKEN

GEERTJEN

laten doopen genaamt JANNA ALIT

genaemt BERENTJEN

doopen genaamt DERCK

genaamt WELMER

laten doopen genaemt GEESKEN

-17 -

- 1augustus - Jan in de Landewaar en Elsken, eluijden, een dochter laten

- dito- Berent Boumeesters Derckssoon en Catrijn, eluijden, een dochter

- 15 augustus - Coenraat Hanninck en Geesken, eluijden, een dochter laten

- 29 augustus - Jochum Haselbroeck een dochter laten doopen genaemt

- 5 september - Jan M atthijstoe Giffele en Maria, eluijden, een dochter

- dito- Jan Huskers en Enneken, eluijden, een dochter laten doopen

- 12 september - Hendrick Jakers en Grietien, eluijden, een soon laten

- dito- Gerrit Alferinck en Grietjen, eluijden, een soon laten doopen

- 19 september - Herman Lentferinck en Geesken, eluijden, een dochter

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



26.09.1697

03.10.1697

17.10.1697

24.10.1697

27.10.1697

07.11.1697

07.11.1697

14.11.1697

28.11.1697

12.12.1697

26.12.1697

09.01.1698

16.01.1698
23.01.1698

23.01.1698

06.02.1698

13.02.1698

13.02.1698

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1689-1700

20. - 26 september - Jan Raben en Aaltjen, eluijden, een soon laten doopen
genaamt GERRIT

30. - 3 october - Geert Ziers en Enneken, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt T EUNISKEN

31 - 17 october - Hendrick Kleijnsman schulte op Ketterinck en Ber entjen,
eluijden, een soon laten doopen genaamt JOANNES

32. - 24 october - Hendrick ten Brincke en Maria, eluijden, een soon laten
doopen genaemt JAN

33. - 27 october - Berent Geverdinck en Geesken, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt ELI1JSABETH

34. - 7 november - Jochum Eskes en Maria, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt M ARIA

3. - dito- Arent Boumeesters en Rebecca, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt GEESKEN

36. - 14 novenber - Gerrit Wevers en Berentjen, eluijden, een soon laten
doopen genaemt HENDRICK

a7. - 28 novenrber - Hendrick ter Riet en Jenneken, eluijden, een soon laten
doopen genaamt JAN

38. - 12 desember - Willem Boumeesters en Aaltien, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt CATRINA

39. - 26 desember - Daniel Wolfs en Stientjen, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt JANNA

Anno 1698

1.- den 9 januarij - Gerrit ter Hor st en Geertien, eluijden, een dochter laten
doopen genaemt ENNEKEN

2.- 16 januari - Lisbeth Camus eenkint in onrecht geteelt genaamt JAN

3.- 23januarij - Hendrick ten Cate en Aaltjen eluijden, een soon laten doopen
genaemt CHRISTIAAN

4.- dito- Fredrick Herberts en Elsken, eluijden, een soon latendoopen
genaamt D ERCK

5.- 6 februarij - Jan Roosinck en Her mken, eluijden, een dochter |aten doopen
genaamt ANNA

6.- 13 februarij - Jan in der Roeterinck en Geesken, eluijden, een dochter
laten doopen genaemt HENDERSKEN

7.- dito- Jan Muggers en Jenneken, eluijden, een soon laten doopen genaamt
ROLOF

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-18 -
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



13.02.1698

13.02.1698

27.02.1698

27.02.1698

06.03.1698

13.03.1698

18.03.1698

20.03.1698

20.03.1698

27.03.1698

27.03.1698

30.03.1698

01.04.1698

01.04.1698

03.04.1698

03.04.1698

15.04.1698

22.04.1698

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1689-1700

8.- dito- Jan jonge Cremer en Grietjen, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt ELSKEN

9.- dito- Willem Luttickholt en Janna, eluijden, een dochter |aten doopen
genaemt GEESKEN

10. - 27 februarij - Jan Leppinck en Geertien, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt ANNA

11. - dito- Evert ter Spenck en Enneken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JAN WILLEM

12. - 6 meert - Jacobus van Eijbergen en Hender sken, eluijden, een dochter
laten doopen genaemt CHRISTINA JOHANNA

13. - 13 meert - Burchart Geerdinck en Griete, eluijden, een soon laten doopen
genaemt JAN

14. - 18 meert - Gerrit van Baar en Beer ntien, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt M ARGRIJTA

15. - 20 meert - Berent Boumeester s en M ette, eluijden, een soon laten doopen
genaemt JAN

16. - dito- Gerrit Hulst en Grietjen, eluijden, een dochter laten doopen genaamt
GERRITJEN

17. - 27 meert - Jan Olde Scholte Olmelinckhof en Jenneken, euijden, een
soon laten doopen genaemt B ERENT

18. - dito- Berent Engberts en Willemken, eluijden, een soon laten doopen
genaemt GERRIT

19. - 30 meert - Jan Berent Recht en Geertjen, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt JENNEKEN

20. - 1 april - Hendrick Reeckers en Hender sken, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt JENNEKEN

21. - dito - Warner Burckinck en Geertjen, eluijden, een soon laten doopen
genaemt HENDRICK

2. - 3gpril - Arent Slatboomen Maria, eluijden, een soon laten doopen
genaemt WILLEM

23. - dito- Engbert Hulschers en Maria, eluijden, een dochter |aten doopen
genaemt GEESKEN

24. - 15 aprijl - Jan Boumeesters en Maria, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt ANNA

25. - 22 april - wachtmeester N.H. de Bitter en Ida, eluijden, een soon laten
doopen genaemt JAN REIINIER

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-19 -
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



15.05.1698

29.05.1698

29.05.1698

29.05.1698

13.06.1698

19.06.1698

10.07.1698

24.07.1698

24.07.1698

24.07.1698

31.07.1698

28.08.1698

23.10.1698

23.10.1698

27.11.1698

04.12.1698

18.12.1698

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1689-1700

26. - 15 maij - Jan Boumeesters, custos en Catharina, eluijden, een soon laten
doopen genaemt ROEDOL PH

27. - 29 maij - Jan Boumeesters Dercksoon en M aria, eluijden, een soon laten
doopen genaemt DERCK

28. - dito- Jan ten Beumthuijs en Her mken, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt ALEIJDA

20. - 29 maij - Hendrick Hilverinck en Geertien, eluijden, een soon laten
doopen genaamt GERRIT

30. - 13 junius - Jan Groote Curmelinck en Jenneken, eluijden, een soon laten
doopen genaamt GERRIT

31 - 19junius- Gerrit Banninck en Judith, eluijden, een soon laten doopen
genaamt HENDRICK

32 - 10julius - de eerw. heer pastor Warnerus Imminck en Elisabeth
Rhijnvisch, eluijden, een soon laten doopen genaamt JACOB

33. - 24 julij - Jan Rijmelinck en Stijne, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt GEERTIEN

3. - dito- Berent Roelvinck en Aeltien, eluijden, een dochter |aten doopen
genaamt AALTIEN

3. - dito- Dina Tidemans een soon in onrecht geteelt en laten doopen genaamt
HERMAN OTTO

36. - 31julij - Hendrick Hofmans en Jenneken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JURRIAAN L UDOLPH

37. - 28 augustus - Gerrit *(Jasink op) Leussinck en Jenneken * (L ankhiet),
eluijden, een soon laten doopen genaamt HENDRICK

38. - 23 october - Adolph Brouwer en Sara, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt M ARIA GEERTRUIJ

39. - dito- Derck Hondekolck alias Gaekes een soon laten doopen genaamt
BERENT

40. - 27 november - Gerrit Alferinck en Grietien, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt ANNA

41. - 4 desember - Jan Warnsinck en Janna, eluijden, een soon laten doopen
genaamt WILLEM

42. - 18 desember - Goede Vreed., jager van den heer van Odinck en Geertruij,
eluijden, een dochter laten doopen genaemt ELEONORA FREDERICA
M ARGARETA

Dit jaer is weder uijt

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-20 -
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



08.01.1699

08.01.1699

22.01.1699

29.01.1699

05.02.1699

05.02.1699

12.02.1699

26.02.1699

12.03.1699

10.04.1699

16.04.1699

16.04.1699

30.04.1699

07.05.1699

07.05.1699

07.05.1699

00.07.1699

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1689-1700

Anno 1699

1.- den 8 januarius - Jan toe Develder en Geesken, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt ANNA GEERTRUIJ

2.- dito- Jan Willem Camus en Hender sken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JAN HENDRICK

3.- 22 januarius - Jan Zwerinck en Geertien, eluijden, een soon latendoopen
genaamt GOOSSEN

4.- 29 januarij - Jan Schulte ten Olmelinckhof en Geertien, eluijden, een soon
laten doopen genaemt BERENT

5.- S februarij - Hendrick ten Brincke en Maria, eluijden, een soon laten
doopen genaamt WILLEM

6.- dito- Arent Hobrinck en Jenneken * (Abbink), eluijden, een dochter laten
doopen genaamt ANNEKEN

7.- 12 februarij - Gerrit Brusthous en Geertien, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt JANNA

8.- 26 februarij - Egbert in 't Leemslat en Jenneken, eluijden, een dochter
laten doopen genaamt ANNA GEERTRUIJ

9.- 12 meert - Berent Balsman en Jenneken, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt M ARIA

10. - 10 gprijl - Hendrick ten Brincke en Geertruij, eluijden, een soon laten
doopen genaamt JAN

11. - 16 gpril - Wolter Simmelinck en Anna, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JAN

12. - dito- Berent Boumeesters Derckssoon en Anna Catrijn, eluijden, een
dochter laten doopen genaamt ELISABETH

13. - 30 gpril - Willem Beckinck en Aaltien, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt JENNEKEN

14. - 7maij - Gerrit Slatboom en Elisabeth, eluijden, een dochter laten doopen
genaemt CATHARINA

15. - dito- Egbert Nijhuijs en Enneken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JAN

16. - dito- Hendrick Groote Veldinck en Trijne, euijden, een dochter laten
doopen genaamt AALTIEN

17. - Julij [dag niet vermeid] - Hendrick in de Wervenen Geesken, eluijden, een
dochter laten doopen genaamt L 1JSBETH

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-21 -
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



09.07.1699

30.07.1699

06.08.1699

13.08.1699

13.08.1699

13.08.1699

13.08.1699

13.08.1699

03.09.1699

03.09.1699

10.09.1699

10.09.1699

15.09.1699

24.09.1699

24.09.1699

01.10.1699

15.10.1699

15.10.1699

18.

10.

20.

21

22.

23.

24.

25.

26.

27

28.

20.

30.

3L

32

33

34

35

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1689-1700

genaamt HENDRICK

doopen genaamt H ENDRINA

doopen genaamt TRIINTIEN

doopen genaamt CATHARINA

doopen genaamt JAN

genaamt HILLEKEN

GERRIT

doopen genaamt DERCK

- 9julij - Hendrick Honhof en Geesken, eluijden, een soon laten doopen

- 30julijus- Herman Cluijvers en Jenneken, eluijden, een dochter laten

- 6augustus - Albert ter Balst en Jenneken, eluijden, een dochter laten

- 13 augustus - Berent Warninck en Willemken, eluijden, een dochter laten

- dito- Jan Grooten Curmelinck en Jenneken, euijden, een soon laten

- dito- Gerrit Leppinck en Jenneken, eluijden, een dochter |aten doopen

- dito- Gerrit Gackesen Grietien, eluijden, een soon laten doopen genaamt

- dito- Jan Engsinck, geraamt Brouwer en Elsken, eluijden, een soon laten

- 3 september - Derck Breers en Geertjen, eluijden, twee dochters laten

doopen genaamt het eene GEERTIEN en het ander STIINTIEN

genaamt JAN

genaamt COENRAAT

genaamt GRIETJEN

doopen genaamt GERRIT

genaamt ELISABETH

genaamt BERENT HENDRICK

genaamt BERENTJEN

-22 -

.- dito- Jochum Haselbroeck en Geertien, eluijden, een soon laten doopen
- 10 september - Jan Huuskers en Anna, eluijden, een soon laten doopen

- dito- Jan Muggers en Jenneken, eluijden, een dochter laten doopen

- 15 september - Jan in de Leemdat en Enneken, eluijden, een soon laten
- 24 september - Jan Dieters en Aaltien, eluijden, een dochter laten doopen
.- dito- Engelbert Hulskers en Maria, eluijden, een soon laten doopen

genaamt ROEL OF

.- 1 october - Gerrit Ruijters en Her mken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt BERENT
.- 15 october - Anthonij Honhof en Judith, eluijden, een soon laten doopen

.- dito- Wolter Steeltjes en Jenneken, eluijden, een dochter |aten doopen

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



22.10.1699

06.11.1699

10.12.1699

17.12.1699

31.12.1699

07.01.1700

07.01.1700

14.01.1700

14.01.1700

28.01.1700

28.01.1700

04.02.1700

11.02.1700

11.02.1700

23.02.1700

23.02.1700
08.03.1700

10.03.1700

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN
Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)

Tijdvak 1689-1700
36. - 22 october - Jannes Haselbroeck en Geertjen, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt JUDITH

37. - 6 november - Gerrit Hulst en Griete, eluijden, een soon laten doopen
genaamt GERRIT

38. - 10 desember - de eerwaarde heer pastor War nerus Imminck en Elisabeth
Rhijnvisch, eluijden, een dochter laten doopen genaamt ANNA ELISABETH

39. - 17 desember - Jan Roossinck en Her mken, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt FENNEKEN

40. - 31 desember - Jan ten Beumthuijs en Her mken, eluijden, een dochter
laten doopen genaamt GEERTIEN

Anno 1700

1.- den 7 januarius - Herman ten Nijhuijs en Ber entjen eluijden, een dochter
laten doopen genaamt JANNA

2.- dito- Jan Brouwers en Griete Roossinck, eluijden, een soon laten doopen
genaamt JAN

w

.- 14 januarij - Garrit Leussinck en Jenneken, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt EVA

4.- dito - Koenraat Luttick Esch en Hender sken, eluijden, een soon laten
doopen genaamt GERRIT

5.- 28 januarij - Hendrick Hofmans en Jenneken, eluijden, een soon laten
doopen genaamt GOOSSEN

6.- dito- Aaltien Gruntinck een soon in onrecht geteelt laten doopen genaamt
ANTHONIJ

7.- 4 februarij - Jan in de Landewaar en Elsken, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt JENNEKEN

8.- 11 februarijus - Lulof ter Braack en Enneken, eluijden, een soon laten
doopen genaamt GERRIT

9.- dito- Hendrick Holsmans en Elsken, eluijden, een soon laten doopen
genaamt D ERCK

10. - 23 februarij - Herman Lentferinck en Geesken, eluijden, een dochter laten
doopen genaamt JANNA

11. - dito- Jan Schreuer een soon laten doopen genaamt ALBERT

12. - 8 meert - Hendrick van Hummel en Geertr uij, eluijden, een soon laten
doopen genaamt GERRIT JAN

13. - 10 meert - Adolph Brouwers en Sara, eluijden, een dochter laten doopen
genaamt AALTIEN

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-23-
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



29.03.1700

21.04.1700

05.05.1700

12.05.1700

26.05.1700

26.05.1700

04.08.1700

04.08.1700

18.08.1700

25.08.1700

25.08.1700

25.08.1700

01.09.1700

06.09.1700

16.09.1700

22.09.1700

29.09.1700

06.10.1700

14.

15.

16.

17.

18.

10.

20.

21

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

20.

30.

3L

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)
Tijdvak 1689-1700

- 29 meart - Berent Wevers en Jenneken, eluijden, een soon laten doopen

genaamt HENDRICK

- 21 april - Jan Hiddinck en Hilleken, eluijden, een dochter laten doopen

genaamt GEESKEN

- 5maij - Joost van Hummel en Eleonor a, eluijden, een soon laten doopen

genaamt LAMBERTUS GOSWINUS

- 12 maij - Berent Luttick Esch alias Engberts en Willemken, eluijden, een

soon laten doopen genaamt JAN

- 26 maj - Jan ter Baack en Becke, eluijden, een soon laten doopen genaamt

JoosTt

- dito- Jan Hilhor st en Geertien, eluijden, een soon laten doopen genaamt

HERMAN

- 4augustus - Hendrick Jakers en Griete, eluijden, een dochter laten

doopen genaamt JENNEKEN

- dito - Claas Schepers en Geertien, eluijden, een dochter laten doopen

genaamt JANNA

- 18 augustus - Arent Boumeester s en Rebecca, € uijden, een soon laten

doopen genaamt ANDRIES

- 25 augustus - Berent Boumeesters en Anna Catrijne, eluijden, een

dochter laten doopen genaamt ELISABETH

- dito- Borchert Geerdinck en Griete, eluijden, een soon laten doopen

genaamt HENDRICK

- dito- Marten deKleijne en Jenneken, eluijden, een dochter laten doopen

genaamt BERENTJEN

- 1 september - Berent Festerinck en Aeltjen, eluijden, een dochter laten

doopen genaamt M ARGRITA

- 6 september - Goossen K ooldenberg en Hender sken, eluijden, een soon

laten doopen genaamt JAN

- 16 september - Jan Slatboom en Lammertjen, eluijden, een soon laten

doopen genaamt R UDOL PH

- 22 september - Engelbert Sweerinck en Geertjen, eluijden, een dochter

laten doopen genaamt GRIETJEN

- 29 september - Teunis Roeterinck, smit tot Vreden en Ursula Camus,
eluijden, een dochter laten doopen genaamt JOHANNA GESIINA

- 6 october - Jan Warnsinck en Janna, eluijden, een dochter laten doopen

genaamt CATHARINA

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-24 -

Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



20.10.1700

27.10.1700

10.11.1700

10.11.1700

10.11.1700

24.11.1700

24.11.1700

32.

33

34

35

36.

37.

38.

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)
Tijdvak 1689-1700

laten doopen genaamt JENNEKEN

- 20 october - Wander Holtvoogt en Hender sken, eluijden, een dochter

.- 27 october - Engelbert Schultenen Ermgart, eluijden, een dochter laten

doopen genaamt REIINTJEN

.- 10 november - Berent Boumeesters en Mette * (ten Dam), eluijden, een

soon laten doopen genaamt HENDRICK

.- dito- Hendrick Temminck en Roelofken, eluijden, een dochter laten

doopen genaamt HENDERSKEN

doopen genaamt JANNA

doopen genaamt WILLEMKEN

genaamt STOFFER

- dito- Gerrit Gackes of Leerinck en Griete, eluijden, een dochter laten

- 24 november - Wander Burckinck en Geertien, eluijden, een dochter laten

- dito- Peter Roelvinck en Jenneken, eluijden, een soon laten doopen

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-25.

Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



A

Abbinck, 2; 9; 10;
12; 15

Abbink, 21

Alferinck, 6; 17; 20

Assinck, 2

Avinck, 3

B

Baack, 6; 9; 24
Baak, 15
Baar, 19
Baer, 5
Balsman, 21
Balst, 12; 16; 22
Banninck, 20
Beckinck, 1; 2; 6; 9;
12; 14; 16; 21
Bennekers, 8
Benninck, 17
Bertels, 4; 12
Besthousen, 9
Beumthuijs, 3; 4; 7;
9; 20; 23
Biesbecke, 13
Biesbeecke, 16; 17
Bitter, 4; 7; 12; 19
Boumeesters, 2; 6; 8;
9; 10; 11; 12; 14;
15; 16; 17; 18; 19;
20; 21; 24; 25
Bouwmeesters, 1; 3
Braack, 23
Bras, 2; 11
Breers, 3; 8; 22
Brinck, 4; 8
Brincke, 18; 21
Brinke, 1; 10
Broeck Geert, 3
Brosthous, 8; 9; 16
Brouwer, 4; 8; 20; 22
Brouwers, 5; 23
Bruijninck, 7
Bruninck, 3
Brusthous, 11; 21
Burckinck, 12; 19;
25
Busschen, 1; 10
Bussinck, 2; 6; 15;
16
Bustousen, 8

C

Camus, 6; 18; 21; 24
Cate, 18

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)
Index - Tijdvak 1689-1700

Cloecken, 13
Cluijvers, 4; 22
Cluvers, 8
Coelmans, 10
Coenderinck, 13
Cotte, 11
Cremer, 13; 19
Cuper, 10
Cupers, 1, 4; 6

D

Dam, 25

Dercks, 7

Dercksen, 4

Desekers, 1; 10; 15

Develder, 21

Diepenheim, 5

Dieters, 1; 8; 10; 15;
22

Duijven, 17

E

Eijbergen, 7; 10; 19
Elders, 7

Elverinck, 6
Engberts, 19; 24
Engsinck, 22
Enschede, 10
Eskes, 7; 9; 18

F

Festerinck, 24
Flierhaer, 2
Frericks, 7; 12
Funderinck, 3; 8; 17

G

Gackes, 22; 25

Gaeijkes, 2

Gaekes, 20

Gakes, 15

Geerdinck, 1; 6; 8;
14; 19; 24

Gerverdinck, 7

Geverdinck, 5; 9; 12;
18

Gielinck, 16

Giffel, 14

Giffde, 17

Griesen, 5; 10

Groote Curmelinck,
20

Groote Veldinck, 3;
21

Grooten Curmelinck,
2

Grootholt, 10

Grunten, 4

Gruntinck, 23

H

Hanninck, 4; 14; 17
Harprinck, 2
Haselbroeck, 7; 12;
17; 22; 23
Havinckhorst, 11
Helderop, 3
Herberts, 13; 18
Herman, 2
Hetterinck, 11
Hiddinck, 2; 6; 12;
16; 17; 24
Hilhorst, 24
Hilverinck, 20
Hobrinck, 21
Hofmans, 12; 15; 16;
20; 23
Holsmans, 23
Holtvooght, 6; 12
Holtvoogt, 25
Hondekolck, 8; 20
Honhof, 4; 9; 14; 22
Horst, 18
Huijtinck, 2
Hulschers, 12; 19
Hulskers, 22
Hulst, 15; 19; 23
Hummel, 2; 4; 7; 8;
11; 13; 17; 23; 24
Huskers, 17
Huurne, 1
Huurnemans, 15
Huuskens, 14
Huuskers, 22

|
Imminck, 17; 20; 23

J

Jakers, 2; 5; 17; 24
Jansen, 3

Jasink, 20

Jaspers, 1; 7
Jesselink, 4

K

Ketterinck, 3; 6; 7;
11; 18
Ketterink, 1

Keunties, 8
Kleijne, 24
Kleijnsman, 18
Kluivers, 1
Klumper, 11
Kolthof, 3
Kooldenberg, 24
Koppelman, 9
Kuipers, 1

L

Laer, 4,9

Lamberts, 1; 5; 13;
16

Landewaar, 13; 17;
23

Lankhiet, 20

Leemdlat, 1; 4; 21;
22

Leerinck, 25

Lefrinck, 2

Lentferinck, 10; 17;
23

Leppinck, 4; 13; 19;
22

Lerinck, 14

Leugemors, 8

Leugemorsch, 3; 12

Leurinck, 9; 10

Leussinck, 12; 16;
20; 23

Lubberts, 5

Luttenken Veldinck,
14

Luttich Es, 14

Luttich Esch, 11

Luttich Hulshof, 8

Luttick Esch, 23; 24

Luttick Hulshof, 13

Lutticken Veldinck,
5

L uttickesch, 6

Luttickholt, 19

M

Marquerinck, 11
Middelhous, 2
Muggers, 13; 18; 22

N

Niesinck, 1
Nijenhuijs, 11
Nijhous, 16
Nijhuijs, 3; 6; 21; 23
Noest, 1; 6; 10

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



o]

Odinck, 20

Olde Cremer, 17

Oldecremer, 1

Olmelinckhof, 9; 15;
19; 21

Olminckhof, 1

Overbeckinck, 15

R

Raa, 4; 7; 11; 14; 16
Raben, 18
Recht, 19
Reckers, 1
Reeckers, 19
Reekers, 4; 13
Reijmelinck, 16
Renckinck, 3
Rhijnvisch, 17; 20;
23
Riet, 5; 13; 18
Rietman, 6
Rijmelinck, 20

Nederduits Gereformeerde Gemeente EIBERGEN

Doopboek 1689-1724 (RB.S.607.3)
Index - Tijdvak 1689-1700

Roelvinck, 14; 20;
25

Roeterinck, 7; 9; 18;
24

Rommelers, 1; 3; 4;
10; 11

Roosinck, 18

Roossinck, 23

Rossinck, 13

Rouwenhof, 3

Ruijters, 13; 17; 22

Rurinck, 11

S

Schepers, 6; 24
Scholte, 9; 19
Schreuer, 7; 15; 23
Schulte, 11; 15; 21
Schulten, 25
Schurinck, 3; 5; 12
Sers, 3
Simmelinck, 15; 21
Siongen, 12
Sjonge, 8

Slatboom, 5; 8; 11;
14; 16; 19; 21; 24

amit, 24

Smit, 2; 12

Spenck, 3; 19

Stedlties, 5

Steeltjes, 22

Sweerinck, 24

Swerinck, 6; 12; 15

T

Temminck, 2; 5; 13;
25

Tetinck, 7

Tidemans, 20

Tweenhous, 2

\Y

Vaerwerck, 1; 2
Veldinck, 1; 10

Vennemans, 2; 8
Vreed., 20

w

Wansinck, 11; 13; 15
Warninck, 22
Warnsinck, 20; 24
Weeme, 1; 7; 10
Werners, 3
Werven, 5; 14; 21
Wessdls, 5
Wevers, 7; 14; 15;
18; 24
Wolberinck, 5; 9; 15
Wolfs, 14; 18
Wooldinck, 13

z

Zagers, 2
Ziers, 11; 18
Ziverinck, 3
Zwerinck, 21

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-27 -

Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



NAWOORD

Betreffende de transcriptie:

-In het register zijn, vermoedelijk in de tweede helft van de achttiende eeuw, in een
afwijkend handschrift wijzigingen en/of aanvullende gegevens aangebracht. Wij hebben in
deze transcriptie die passages gemerkt met een asterisk * en na dit teken de desbetreffende
tekst tussen ronde haken () onderstreept weergegeven.

- ledere inschrijving is letterlijk in zijn geheel getranscribeerd. Daar waar twijfel overbleef
wat er oorspronkelijk gestaan heeft, is dit in deze transcriptie aangegeven met .... (vier
puntjes).

- T.b.v. de overzichtelijkheid is extra vodr iedere inschrijving een numerieke datum geplaatst.

- Tussen de namen van de “echtelieden” is, bij ontbreken ervan, het denkbare voegwoordje
“en” in schuin schrift toegevoegd.

- Een toelichting of annotatie is tussen haken [ ] aangebracht.

Hoofdletters en kleine letters.

Om enige uniformiteit in weergave in deze transcriptie te krijgen, is in de meeste gevalen de
eerste letter van een woord, welke niet aan het begin van een zin stond en met een hoofdletter
werd geschreven, vervangen door een kleine letter; ook in namen van maanden, zoals januari,
€tc.

In alle gevalen zijn aardrijkskundige namen en persoonsnamen, zowel voornamen als
toenamen of familienamen, weergegeven beginnend met een hoofdletter.

L eestekens.

Op ved plaatsen zijn leestekens (punten en komma's) toegevoegd of weggelaten. Geenszins is
de inhoud van de oorspronkelijke tekst in het gedrang gekomen; deze is atijd exact
weergegeven.

Afkortingen.

Deze zijn in het algemeen zo correct mogelijk weergegeven. Bij afkortingen die werden
geschreven met een weglatingsteken, zijn zoveel mogelijk de weggelaten letters voluit in
schuin schrift toegevoegd.

Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-28 -
Samenstelling: 21 oktober 2004
© J.B. Baneman en J.D. Kamperman



